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Król Zygmunt I Stary uwalnia mieszczanina myślenickiego Jakuba Kędziora od kary 
infamii, która została nań nałożona wskutek fałszywego oskarżenia o bicie monety. 

Kop. MK 44, s. 703 
Reg. MRPS IV, 5646 
Reg. Jacek Laberschek, Myślenice, s. 182 

[p. 703] Absolucio a nota infamiae 
providi Jakobi Kandzior per falsam 

delacionem illi impressa. 

Sigismundus etc. Significamus etc. Quia 
tametsi superiori triennio delatus nobis 
fuit providus Jacobus Kandzior de 
Mislimicze, quomodo ipse sub nomine et 
imaginibus nostris falsam monetam 
cudisset, propter quod devenerat in 
captivitatem, quam perpessus est, ne 
dum in arce nostra Cracoviensi seu 
eciam ductus fuit a lictoribus et publicis 
servitoribus ad civitatem Cracoviensem 
ibidemque plus minus uno mense in 
carcere detinebatur, tamen quia postea 
certis et fidedignis hominibus mediis 
ipsorum corporalibus iuramentis 
ipsemet Jacobus docuit et se iustificavit, 
quod nobis innocenter fuit in hoc 
delatus, scilicet pro cussione huiusmodi 
falsae monetae. Nos igitur accepto 
fidedignorum hominum sufficienti 
testimonio ipsum Jacobum Kandzioro e 
carceribus libere dimitendum iussimus, 

Uwolnienie Jakuba Kędziora od infamii 
powstałej wskutek falszywego 

doniesienia. 

Zygmunt itd. Obwieszczamy itd. Iż, choć 
przywiedziony nam został w minionym 
trzechleciu sławetny Jakub Kędzior z 
Myślenic, że ów pod imieniem i 
wizerunkami naszymi miał bić fałszywą 
monetę, przez wzgląd na co popadł w 
niewolę, którą ścierpiał, nie tylko na 
naszym zamku krakowskim, ale też 
bywszy doprowadzonym przez 
strażników i sługi publiczne do miasta 
Krakowa i tamże mniej więcej jeden 
miesiąc w więzieniu był trzymany, 
jednakże ponieważ później osobistymi 
przysięgami pewnych i godnych zaufania 
ludzi tenże Jakub dowiódł i oczyścił się [z 
zarzutów], że jako niewinny został o to 
przed nami oskarżony, to jest o bicie 
fałszywej monety. My zatem, przyjąwszy 
dostateczne świadectwo osób 
wiarygodnych, tegoż Jakuba Kędziora 

quia decrevimus et praesentibus 
decernimus, eundem Jacobum 
innocenter et immerito fuisse nobis ob 
hoc delatum, proptereaque ipsum et 
successores suos legittimos ab hac 
infamiae nota absolvimus et liberum 
dimittimus. Decernentes harum serie 
literarum, quod illa delacio et accusacio, 
necnon carceres et ducciones a publicis 
servis et vindicibus iusticiae, bonae 
famae et existimacioni illius et 
successorum eius, obesse non debet 
perpetuo et evum perinde, ac tali viro, 
qui se et innocenciam suam fidedignis 
testimoniis, ut praemissum est, coram 
nobis et officialibus nostris purgat. In 
cuius rei testimonium etc. Datum 
Cracoviae feria sexta ante Dominicam 
Conductus Paschae proxima anno 
Domini millesimo quingentesimo 
trigesimo, Regni nostri anno vigesimo 
quarto.  
Relacio eiusdem cuius supra.